
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.9 0 ,0 4 :
рп. Охотск

Г И
О проведении окружного 
мероприятия"Здоровое 
поколение охотчан"

В целях пропаганды здорового образа жизни среди жителей старшего 
возраста, привлечения старшего поколения Охотского муниципального округа 
Хабаровского края к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 
повышения уровня ответственности за личное здоровье администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 11 июня 2025 г. окружное мероприятие "Здоровое поколение 
охотчан".

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о проведении окружного мероприятия "Здоровое поколение 

охотчан";
- смету расходов на проведение окружного мероприятия "Здоровое 

поколение охотчан".
3. Отделу по семейной политике и социальной инфраструктуре 

администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее -  
округ) организовать проведение окружного мероприятия "Здоровое поколение 
охотчан".

4. Отделу учета и отчетности администрации округа (Саенко А.Б.) оплатить 
расходы, предусмотренные на проведение окружного мероприятия "Здоровое 
поколение охотчан" в рамках средств, предусмотренных муниципальной 
программой "Формирование здорового образа жизни населения Охотского 
муниципального округа Хабаровского края на 2017-2025 годы", утвержденной 
постановлением администрации Охотского муниципального района 
Хабаровского края от 28 октября 2016 г. N 409.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по семейной политике и социальной инфраструктуре 
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края 
(Пономарёва Н.Н.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации округа

001403



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации 
Охотского муниципального 
округа Хабаровского края

от N /Р З

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении окружного мероприятия "Здоровое поколение охотчан"

1. Общие положения

1.1. Мероприятие "Здоровое поколение охотчан" проводится в целях 
пропаганды здорового образа жизни среди жителей старшего возраста, 
привлечения старшего поколения Охотского муниципального округа 
Хабаровского края (далее -  округ) к регулярным занятиям физической культурой 
и спортом, повышения уровня ответственности за личное здоровье.

1.2. Задачи:
пропаганда здорового образа жизни жителей старшего возраста; 
улучшение физкультурно-спортивной работы среди семей округа.

1.3. Общее руководство подготовкой и проведением соревнования 
осуществляет отдел по семейной политике и социальной инфраструктуре 
администрации округа.

2. Условия проведения мероприятия 
и определение победителей

2.1. К участию в мероприятии "Здоровое поколение охотчан" 
допускаются жители в возрасте старше 50 лет.

2.2. Система розыгрыша зависит от числа участвующих команд и 
определяется в день проведения соревнования.

При равенстве очков у двух или нескольких команд места определяются 
последовательно по соотношению выигранных и проигранных этапов.

2.3. Заявки на участие в мероприятии "Здоровое поколение охотчан" 
принимаются до 10 июня 2025 года включительно в отделе по семейной 
политике и социальной инфраструктуре администрации округа.

3. Обеспечение безопасности участников

3.1. Командирующие организации обеспечивают безопасность 
участников на пути следования к месту проведения соревнования и обратно.

3.2. В целях выполнения постановления Правительства Российской 
Федерации от 18 апреля 2014 года N 353 "Об утверждении Правил 
обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных



A

соревнований" и приказа Минздрава России от 23 октября 2020 года N 1144н 
"Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, 
занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке 
и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), 
включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную 
подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и 
(или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" и 
форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и 
спортивных мероприятиях" организаторы сообщают в правоохранительные 
органы и организации здравоохранения о проводимом соревновании.

4. Сроки и место проведения

Мероприятие "Здоровое поколение охотчан" проводится 11 июня 2025 
года на территории Центрального спортивного стадиона (рп. Охотск, ул. О. 
Кошевого).

Начало в 12-00 часов.

5. Программа мероприятия "Здоровое поколение охотчан"

- Флешмоб "Здоровье в порядке -  спасибо зарядке";
- "Сдача норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне";
- эстафета "Веселые старты";
- информационный раздел о правилах здорового образа жизни.

6. Награждение

Победители и призеры мероприятия награждаются сертификатами 
участника и денежными премиями администрации округа.

7. Условия финансирования

Расходы, связанные с проведением окружного мероприятия "Здоровое 
поколение охотчан" осуществляются за счет средств, предусмотренных 
муниципальной программой "Формирование здорового образа жизни 
населения Охотского муниципального округа на 2017-2025 годы", 
утвержденной постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 28 октября 2016 годаИ 409.

Расходы на проезд участников, принимающих участие в мероприятии 
"Здоровое поколение охотчан", обеспечивают командирующие организации.



УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Охотского муниципального округа 

Хабаровского края

от 3A P& .& 0& &  N

СМЕТА

расходов на проведение окружного мероприятия 
"Здоровое поколение охотчан"

Наименование Места Сумма
(тыс.

рублей)

Всего
(тыс.

рублей)
1. Поощрение команд: 1 место 9,0 9,0

2 место 6,0 6,0
3 место 5,0 5,0

ИТОГО: 20,0

Итого: 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.


